П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

п. Нижний Ингаш 13 декабря 2017 года

Нижнеингашский районный суд Красноярского края в составе председательствующего судьи Савченко Л.В., при секретаре Вишняковой А.В., с участием государственного обвинителя - заместителя прокурора Нижнеингашского района Алексеевич С.В., подсудимой ФИО1, защитника – адвоката Адвокатского кабинета Адвокатской палаты Красноярского края Мартынова В.В., представившего удостоверение № 1608 и ордер № 503, представителя потерпевшего Л.В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела № 1-84/2017 (11701040020136051) в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. Преступление совершено на территории 

<

адрес> при следующих обстоятельствах: 

ФИО1 с 01 апреля 2009 года по 13 марта 2017 года занимала должность муниципального служащего - 

<

данные изъяты>, на основании приказа № 6 от 01.04.2009 года и заключенного с ней трудового договора № 1 от 24.08.2011 года. В соответствии с должностной инструкцией, утвержденной 07.10.2013 года, с которой ФИО1 ознакомлена 07.10.2013 года, в должностные обязанности ФИО1 входило: п.3.1. осуществлять организацию бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности и контроль за экономным использованием бюджета администрации сельсовета в том числе и материальных, трудовых и финансовых ресурсов на основе установленных правил и его ведению; п. 3.2. вести полный учет поступающих денежных средств, товаро-материальных ценностей и основных средств, а также своевременное отражение в бухгалтерском учете операций связанных с их движением; п.3.3. вести учет результатов финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с установленными правилами; п. 3.4. подписывать документы, служащие основанием для приемки и выдачи денежных средств и товаро-материальных ценностей, указанные выше документы без подписи главного бухгалтера считаются недействительными и не должны приниматься к исполнению; п.3.12 вести главную книгу, журнал ордеров. 01.04.2009 года с ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому, ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относится к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. В период с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, ФИО1, являясь муниципальным служащим - 

<

данные изъяты>, обладая административно-хозяйственными функциями в отношении имущества, переданного в распоряжение администрации 

<

данные изъяты>, являясь материально-ответственным лицом, находясь в кабинете компьютерного класса финансового управления администрации 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих администрации 

<

данные изъяты>, путем обмана в особо крупном размере, действуя из корыстных побуждений, осознавая незаконность своих действий, используя в корыстных целях свое служебное положение, незаконно внесла недостоверные сведения в заявки на получение наличных денежных средств в кассу администрации 

<

данные изъяты>, а именно: лично, при составлении заявок на получение наличных денежных средств завышала суммы денежных средств для нужд администрации 

<

данные изъяты>. Имея доступ к электронной цифровой подписи главы 

<

данные изъяты>, без его ведома, ФИО1, подписывала заявки на получение наличных денежных средств и направляла их в отдел № 42 УФК по Красноярскому краю, для перечисления наличных денежных средств из бюджета администрации 

<

данные изъяты> путем зачисления на дебетовые карты по выдачи наличности открытые в филиале ПАО «Сбербанк России»№, № выданные 25.03.2016 года на имя А.Н.М., являющейся 

<

данные изъяты> и исполняющей обязанности 

<

данные изъяты>, которая, не осознавая преступный характер действий 

<

данные изъяты> ФИО1 снимала данные денежные средства с дебетовых карт и передавала последней. Тем самым в период с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года ФИО1 совершила хищение денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию 

<

данные изъяты>, на общую сумму 1 667 356,09 рублей. В дальнейшем незаконно полученные денежные средства ФИО1 использовала по своему усмотрению для личных целей.

Своими противоправными действиями ФИО1 причинила муниципальному образованию 

<

данные изъяты>, материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 667 356,09 рублей.

ФИО1 заявила ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимая ходатайство поддержала, с предъявленным обвинением полностью согласилась, вину признала полностью, пояснила, что осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, которое сделала добровольно, после консультации с защитником. Статья 317 УПК РФ ей разъяснена, в содеянном раскаивается, заявленный гражданский иск (с учетом уточнения суммы иска представителем потерпевшего Л.В.С. в суде) на сумму 1 667 356,09 рублей признает в полном объеме, обязуется выплачивать сумму ущерба с пенсии.

Защитник – адвокат Мартынов В.В. ходатайство, заявленное своей подзащитной, поддержал и подтвердил, что оно заявлено добровольно, консультация с ней состоялась. 

Представитель потерпевшего Л.В.С. согласен на вынесение приговора в особом порядке судебного разбирательства, последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке ему разъяснены и понятны; исковые требования поддерживает в сумме 1 667 356,09 рублей.

Государственный обвинитель Алексеевич С.В. согласна на вынесение приговора в особом порядке судебного разбирательства, обвинение поддержала в полном объеме. 

Рассмотрев материалы дела, выслушав мнения участников процесса, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, её вина подтверждается доказательствами, собранными по делу, имеются все основания для применения особого порядка принятия судебного решения. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Оснований сомневаться в психической полноценности подсудимой у суда не имеется, при этом суд учитывает адекватное, логичное поведение ФИО1 в судебном заседании то, что на учете у 

<

данные изъяты> (том 3 л.д. 136,138,140,142). Изложенное приводит суд к убеждению о том, что ФИО1 вменяема в отношении инкриминируемого ей деяния и подлежит уголовной ответственности.

При назначении наказания, суд согласно ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, которая характеризуется по месту жительства УУП ОМВД России по Нижнеингашскому району - 

<

данные изъяты> (том 3 л.д.176а); по прежнему месту работы - 

<

данные изъяты> (том 3 л.д.176); 

<

данные изъяты> (том 3 л.д.135,137,140,142); учитывается материальное и семейное положение подсудимой, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой являются: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расскрытию и расследованию преступления путем дачи последовательных, правдивых показаний об обстоятельствах совершения хищения и сообщения руководству о содеянном (том 1 л.д. 260), 

<

данные изъяты>.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, не имеется.

С учетом всех вышеперечисленных обстоятельств, изложенных и иных данных о личности подсудимой (том 3 л.д.145,149,151,153,155,165,171,174,175), которая характеризуется в целом 

<

данные изъяты>, наличия ряда смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения осужденной и её семьи, отношения к совершенному преступлению, а также поведения после его совершения, суд, руководствуясь принципами разумности и справедливости, приходит к убеждению, что наказанием соответствующим содеянному и личности подсудимой будет являться наказание в виде лишения свободы в пределах санкции ч.4 ст.159 УК РФ без дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, которые суд полагает возможным не применять с учетом данных о личности подсудимой.

Принимая во внимание фактические обстоятельства дела и степень общественной опасности совершенного преступления, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения к подсудимой ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также не усматривает оснований для применения к ФИО1 ст. 64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, судом не установлено.

Принимая во внимание всю совокупность изложенных обстоятельств, данные о личности ФИО1, суд считает, что её исправление возможно без реального отбывания наказания, с назначением наказания с применением ст.73 УК РФ, но с возложением на осужденную определенных обязанностей в силу ч. 5 ст. 73 УК РФ, что, по мнению суда, в настоящее время будет в полной мере способствовать достижению целей наказания, направленных на исправление ФИО1, предупреждения совершения ею новых преступлений, на восстановление социальной справедливости.

Гражданский иск представителя потерпевшего Л.В.С. на взыскание причиненного преступлением материального ущерба на сумму 1667356 (один миллион шестьсот шестьдесят семь тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 09 копеек, с которым подсудимая согласна, и который поддержан представителем потерпевшего и прокурором, - в силу ст.1064 ГК РФ подлежит удовлетворению и взысканию с ФИО1.

Судьбу вещественных доказательств (том №1 л.д.265, 266-267; том №2 л.д. 286-298,299-300) суд разрешает, руководствуясь правилами ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Процессуальные издержки – вознаграждение за услуги адвоката в период защиты на предварительном следствии (том №3 л.д.197-198), на основании ст. 316 УПК РФ подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание в виде 3 лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 2 года, возложив в силу ч. 5 ст. 73 УК РФ обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган в дни установленные данным органом.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск представителя потерпевшего Л.В.С. удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> 1 667 356 (один миллион шестьсот шестьдесят семь тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 09 копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: 

- Устав 

<

данные изъяты>; приказ №6 от 01.04.2009 года; трудовой договор №1 от 24.08.2011 года; должностную инструкцию 

<

данные изъяты>; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.04.2009 года; объяснительную ФИО1 от 18.02.2017 года; приказ №7-л от 13.03.2017 года; акт передачи документов 

<

данные изъяты> за 2016 год от 10.03.2016 года, хранящиеся у представителя потерпевшего Л.В.С., - оставить последнему по принадлежности;

- бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело №1. Январь месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 88 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты>. Дело №2 Февраль месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 237 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело №3 Март месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 250 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты>. Дело №4 Апрель месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 221 листе, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело №5 Май месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 127 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - « 

<

данные изъяты> Дело №6 Июнь месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 137 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело №7 Июнь месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 189 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело №8 Август месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 209 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело №9 Сентябрь месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 176 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело №10 Октябрь месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 134 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - « 

<

данные изъяты>. Дело №11 Ноябрь месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 250 листах, дело не прошито; бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты>. Дело №12 Декабрь месяц 2016 год», нумерация в деле отсутствует на 228 листах, в которых содержатся заявки на получения наличных денег:

1. Заявка на получение наличных денег №1 от 28 января 2016 года 

2. Заявка на получение наличных денег №1 от 28 января 2016 года 

3. Заявка на получение наличных денег №2 от 05 февраля 2016 года 

4. Заявка на получение наличных денег №2 от 05 февраля 2016 года 

5. Заявка на получение наличных денег №3 от 19.февраля 2016 года 

6. Заявка на получение наличных денег №4 от 16 февраля 2016 года 

7. Заявка на получение наличных денег №5 от 19 февраля 2016 года 

8. Заявка на получение наличных денег №4 от 03 марта 2016 года 

9. Заявка на получение наличных денег №6 от 03 марта 2016 года 

10. Заявка на получение наличных денег №7 от 17 марта 2016 года 

11. Заявка на получение наличных денег №8 от 23 марта 2016 года 

12. Заявка на получение наличных денег №5 от 23 марта 2016 года 

13. Заявка на получение наличных денег №1 от 05 апреля 2016 года 

14. Заявка на получение наличных денег №2 от 11 апреля 2016 года 

15. Заявка на получение наличных денег №1 от 05 апреля 2016 года 

16. Заявка на получение наличных денег №4 от 21 апреля 2016 года 

17. Заявка на получение наличных денег №2 от 22 апреля 2016 года 

18. Заявка на получение наличных денег №5 от 25 апреля 2016 года 

19. Заявка на получение наличных денег №3 от 27 апреля 2016 года 

20. Заявка на получение наличных денег №7 от 27 апреля 2016 года 

21. Заявка на получение наличных денег №9 от 24 мая 2016 года 

22. Заявка на получение наличных денег №4 от 06 мая 2016 года 

23. Заявка на получение наличных денег №8 от 06 мая 2016 года 

24. Заявка на получение наличных денег №8 от 18 мая 2016 года 

25. Заявка на получение наличных денег №5 от 18 мая 2016 года 

26. Заявка на получение наличных денег №13 от 22 июня 2016 года 

27. Заявка на получение наличных денег №7 от 22 июня 2016 года 

28. Заявка на получение наличных денег №8 от 28 июня 2016 года 

29. Заявка на получение наличных денег №13 от 28 июня 2016 года 

30. Заявка на получение наличных денег №6 от 09 июня 2016 года 

31. Заявка на получение наличных денег №11 от 09 июня 2016 года 

32. Заявка на получение наличных денег №12 от 14 июня 2016 года 

33. Заявка на получение наличных денег №14 от 07 июля 2016 года

34. Заявка на получение наличных денег №9 от 07 июля 2016 года 

35. Заявка на получение наличных денег №15 от 18 июля 2016 года 

36. Заявка на получение наличных денег №10 от 22 июля 2016 года 

37. Заявка на получение наличных денег №15 от 22 июля 2016 года 

38. Заявка на получение наличных денег №11 от 28 июля 2016 года 

39. Заявка на получение наличных денег №16 от 28 июля 2016 года 

40. Заявка на получение наличных денег №22 от 25 августа 2016 года 

41. Заявка на получение наличных денег №14 от 25 августа 2016 года 

42. Заявка на получение наличных денег №21 от 15 августа 2016 года 

43. Заявка на получение наличных денег №20 от 09 августа 2016 года 

44. Заявка на получение наличных денег №13 от 04 августа 2016 года 

45. Заявка на получение наличных денег №18 от 04 августа 2016 года 

46. Заявка на получение наличных денег №23 от 07 сентября 2016 года 

47. Заявка на получение наличных денег №15 от 07 сентября 2016 года 

48. Заявка на получение наличных денег №26 от 21 октября 2016 года 

49. Заявка на получение наличных денег №16 от 07 октября 2016 года 

50. Заявка на получение наличных денег №24 от 07 октября 2016 года 

51. Заявка на получение наличных денег №19 от 23 ноября 2016 года 

52. Заявка на получение наличных денег №30 от 23 ноября 2016 года 

53. Заявка на получение наличных денег №129 от 14 ноября 2016 года 

54. Заявка на получение наличных денег №28 от 11 ноября 2016 года 

55. Заявка на получение наличных денег №18 от 07 ноября 2016 года 

56. Заявка на получение наличных денег №19 от 07 ноября 2016 года 

57. Заявка на получение наличных денег №27 от 03 ноября 2016 года 

58. Заявка на получение наличных денег №31 от 08 декабря 2016 года 

59. Заявка на получение наличных денег №20 от 08 декабря 2016 года 

60. Заявка на получение наличных денег №32 от 13 декабря 2016 года 

61. Заявка на получение наличных денег №21 от 15 декабря 2016 года 

62. Заявка на получение наличных денег №34 от 15 декабря 2016 года 

63. Платежное поручение №192659 от 28.12.2016 года; 

- бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты>. Дело б/н 2016 год. Ведомости», дело пронумеровано на 136 листах, не прошито. Бумажный скоросшиватель, подписан - 

<

данные изъяты> Дело б/н 2016 год. Военный стол. Ведомости», дело пронумеровано на 5 листах, не прошито, в которых находятся платежные ведомости:

1. Платежная ведомость заработная плата за декабрь 2015 от 29.01.2016 года, выдано 11289,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М. 

2. Платежная ведомость алименты за декабрь 2015 от 29.01.2016 года, выдано 505,71., подпись К.Е.С. 

3. Платежная ведомость заработная плата за декабрь 2015 от 29.01.2016 года, выдано 37467,29 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А. 

4. Платежная ведомость заработная плата за декабрь 2015 от 29.01.2016 года, выдано 13250,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И., С.Е.Б., К.В.В. 

5. Платежная ведомость заработная плата за декабрь 2015 от 29.01.2016 года, выдано 25106,00 рублей, подписи ФИО1, З.О.А., А.Н.М. 

6. Платежная ведомость заработная плата за декабрь 2015 от 29.01.2016 года, выдано 12453,00 рублей, подпись Л.В.С. 

7. Платежная ведомость заработная плата за январь 2016 от 11.08.2015года, выдано 18248,00 рублей, подписи К.В.В., Н.В.Н., Р.В.И., С.Е.Б. 

8. Платежная ведомость заработная плата за январь 2016 от 08.02.2016года, выдано 17453,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М. 

9. Платежная ведомость алименты за январь 2016 от 08.02.2016года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

10. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц от 08.02.2016года, выдано 53503,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А. 

11. Платежная ведомость зарплата за январь 2016 от 08.02.2016года, выдано 41422,00 рублей, подписи ФИО1, З.О.А., А.Н.М. 

12. Платежная ведомость заработная плата за январь 2016 от 08.02.2016 года, выдано 27218,00 рублей, подпись Л.В.С. 

13. Платежная ведомость по авансовым отчетам от 20.02.2016 года, выдано 10500,00 рублей, подпись З.О.А. 

14. Платежная ведомость зарплата за 1 пол.февраля от 20.02.2016года, выдано 6000,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А. 

15. Платежная ведомость зарплата за 1 пол.февраля от 20.02.2016года, выдано 2000,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И., С.Е.Б.

16. Платежная ведомость аванс за февраль от 20.02.2016года, выдано 2000,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М. 

17. Платежная ведомость зарплата за 1 пол.февраля от 20.02.2016года, выдано 10000,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

18. Платежная ведомость зарплата за 1 пол.февраля от 20.02.2016года, выдано 5000,00 рублей, подпись Л.В.С. 

19. Платежная ведомость зарплата за февраль от 05.03.2016года, выдано 14406,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И., К.В.В. 

20. Платежная ведомость зарплата за февраль от 05.03.2016года, выдано 17295,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б. 

21. Платежная ведомость алименты за февраль 2016 от 05.03.2016года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

22. Платежная ведомость зарплата за февраль от 05.03.2016года, выдано 46728,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А. 

23. Платежная ведомость зарплата за февраль от 05.03.2016года, выдано 30999,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

24. Платежная ведомость зарплата за февраль от 05.03.2016года, выдано 22218,00 рублей, подпись Л.В.С. 

25. Платежная ведомость зарплата за 1 пол.марта от 24.03.2016года, выдано 2500,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И., С.Е.Б.

26. Платежная ведомость аванс за март от 24.03.2016 года, ыдано 3000,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М.. 

27. Платежная ведомость зарплата за 1 пол.марта от 24.03.2016года, выдано 9500,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А. 

28. Платежная ведомость зарплата за 1 пол.марта от 24.03.2016года, выдано 12000,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

29. Платежная ведомость зарплата за 1 пол. марта от 24.03.2016года, выдано 7000,00 рублей, подпись Л.В.С. 

30. Платежная ведомость зарплата за март от 06.04.2016года, выдано 27071,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М.. С.Е.Б., К.В.Ф. 

31. Платежная ведомость зарплата за март от 06.04.2016года, выдано 13906,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И., К.В.В. 

32. Платежная ведомость алименты за март месяц от 07.04.2016года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

33. Платежная ведомость зарплата за март от 06.04.2016года, выдано 44449,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А., Г.Т.В. 

34. Платежная ведомость зарплата за март 2016 от 06.04.2016года, выдано 27957,00 рублей, подписи ФИО1, З.О.А., А.Н.М.

35. Платежная ведомость зарплата за март месяц 2016 от 06.04.2016года, выдано 20218,00 рублей, подпись Л.В.С. 

36. Платежная ведомость зарплата за апрель месяц 2016 от 10.04.2016года, выдано 10786,00 рублей, подпись К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б., К.В.Ф. 

37. Платежная ведомость зарплата за апрель месяц 2016 от 10.04.2016года, выдано 9906,00 рублей, подпись Н.В.Н., Р.В.И., К.В.В. 

38. Платежная ведомость алименты за апрель месяц от 10.04.2016года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

39. Платежная ведомость зарплата за апрель месяц 2016 от 10.04.2016года, выдано 30216,00 рублей, подпись К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А. 40. Платежная ведомость зарплата за апрель 2016 от 10.04.2016года, выдано 20094,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

41. Платежная ведомость зарплата за апрель месяц 2016 от 10.04.2016года, выдано 13218,00 рублей, подпись Л.В.С.

42. Платежная ведомость по авансовым отчетам от 26.04.2016года, выдано 5000,00 рублей, подпись З.О.А. 

43. Платежная ведомость зарплата за 1 половину апреля от 28.04.2016года, выдано 6000,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И.

44. Платежная ведомость зарплата за апрель от 28.04.2016года, выдано 9000,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М.. С.Е.Б.

45. Платежная ведомость зарплата за 1 половину апреля от 28.04.2016года, выдано 24000,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А. 

46. Платежная ведомость зарплата за 1 половину апреля от 28.04.2016года, выдано 21000,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

47. Платежная ведомость зарплата за 1 половину апреля месяца 2016 от 28.04.2016года, выдано 14000,00 рублей, подпись Л.В.С.

48. Платежная ведомость аванс за май месяц 2016 от 19.05.2016года, выдано 4500,00 рублей, подпись К.А.В., С.М.В., Ш.В.М.. С.Е.Б.

49. Платежная ведомость зарплата за 1 половину мая месяца 2016 от 19.05.2016года, выдано 4500,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И.

50. Платежная ведомость зарплата за 1 половину мая от 19.05.2016года, выдано 18000,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А., С.И.В. 

51. Платежная ведомость зарплата за 1 половину мая от 19.05.2016года, выдано 15000,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

52. Платежная ведомость зарплата за 1 половину мая месяца 2016 от 19.05.2016года, выдано 10000,00 рублей, подпись Л.В.С.

53. Платежная ведомость зарплата за май месяц 2016 от 10.06.2016года, выдано 9361,00 рублей, подписи Н.В.Н., Р.В.И., К.В.В.

54. Платежная ведомость зарплата за май месяц 2016 от 10.06.2016года, выдано 23703,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М.. С.Е.Б.

55. Платежная ведомость алименты за май месяц от 10.06.2016года, выдано 8090,00 рублей, подпись К.Е.С. 

56. Платежная ведомость зарплата и отпускные за май месяц 2016 от 10.06.2016года, выдано 71260,00 рублей, подписи К.В.В., В.Л.Ф., И.Д.И., А.Л.А., А.Е.Г., С.Н.Л., О.Н.А., С.И.В., Н.В.Н. 

57. Платежная ведомость отпускные и ед. временное пособие от 10.06.2016года, выдано 24386,00 рублей, подпись ФИО1 

58. Платежная ведомость зарплата за май 2016г от 10.06.2016года, выдано 26050,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

59. Платежная ведомость зарплата и отпускные за май 2016г от 10.06.2016года, выдано 73495,00 рублей, подписи Л.В.С. 

60. Платежная ведомость зарплата за 1 половину июня месяца 2016 от 23.06.2016года, выдано 2500,00 рублей, подпись Р.В.И. 

61. Платежная ведомость зарплата за 1 половину июня месяца 2016 от 23.06.2016года, выдано 13000,00 рублей, подписи В.Л.Ф., Н.В.Н., С.Н.Л., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И. 

62. Платежная ведомость зарплата за июнь месяц 2016 от 23.06.2016года, выдано 6000,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б.

63. Платежная ведомость зарплата за 1 половину июня месяца 2016 от 23.06.2016года, выдано 15000,00 рублей, подписи ФИО1, З.О.А., А.Н.М.

64. Платежная ведомость зарплата за 1 половину июня месяца 2016 от 23.06.2016года, выдано 8000,00 рублей, подписи Л.В.С. 

65. Платежная ведомость закуп дров от 29.06.2016года, выдано 11000,00 рублей, подписи Г.П.Н. 

66. Платежная ведомость зарплата за июнь месяц 2016 от 08.07.2016 года, выдано 6135,00 рублей, подпись Р.В.И. 

67. Платежная ведомость зарплата за июнь месяц 2016 от 08.07.2016 года, выдано 13796,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б.,

68. Платежная ведомость зарплата за июнь месяц 2016 от 08.07.2016 года, выдано 46619,00 рублей, подписи В.Л.Ф., Н.В.Н., С.Н.Л., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., Е.С.Ф. 

69. Платежная ведомость зарплата за июнь месяц 2016 от 08.07.2016 года, выдано 19311,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

70. Платежная ведомость зарплата за июнь месяц 2016 от 08.07.2016 года, выдано 3278,00 рублей, подпись Л.В.С. 

71. Платежная ведомость аванс за июль месяц 2016 от 25.07.2016 года, выдано 5500,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б.

72. Платежная ведомость зарплата за 1 половину июля месяца 2016 от 25.07.2016года, выдано 2000,00 рублей, подпись Р.В.И. 

73. Платежная ведомость зарплата за 1 половину июля месяца 2016 от 25.07.2016года, выдано 13000,00 рублей, подписи В.Л.Ф., Н.В.Н., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В. 

74. Платежная ведомость зарплата за 1 половину июля месяца 2016 от 25.07.2016года, выдано 23000,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

75. Платежная ведомость единовременная выплата на рождение ребенка от 29.07.2016года, выдано 18615,18 рублей, подпись С.М.В. 

76. Платежная ведомость алименты за июль месяц от 04.08.2016года, выдано 2268,00 рублей, подпись К.Е.С. 

77. Платежная ведомость заработная плата за июль месяц 2016 от 04.08.2016 года, выдано 6635,00 рублей, подпись Р.В.И. 

78. Платежная ведомость заработная плата за июль месяц 2016 от 04.08.2016 года, выдано 14296,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б.

79. Платежная ведомость заработная плата за июль месяц 2016 от 08.07.2016 года, выдано 45170,00 рублей, подписи В.Л.Ф., Н.В.Н., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В., Е.С.Ф., С.Н.Л. 

80. Платежная ведомость зарплата за июль и отпускные, ед.вр. выплата от 04.08.2016года, выдано 71028,00 рублей, подписи ФИО1, З.О.А., А.Н.М.

81. Платежная ведомость заработная плата за август месяц 2016 от 26.08.2016 года, выдано 2000,00 рублей, подпись Р.В.И. 

82. Платежная ведомость заработная плата за август месяц 2016 от 26.08.2016 года, выдано 5500,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б.

83. Платежная ведомость заработная плата за август месяц 2016 от 26.08.2016 года, выдано 13500,00 рублей, подписи Н.В.Н., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В., С.Н.Л. 

84. Платежная ведомость аванс за август от 26.08.2016года, выдано 6000,00 рублей, подпись ФИО1

85. Платежная ведомость зарплата за август месяц 2016 от 26.08.2016 года, выдано 8000,00 рублей, подпись Л.В.С.

86. Платежная ведомость заработная плата за август месяц 2016 от 08.09.2016 года, выдано 14295,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б.

87. Платежная ведомость заработная плата за август месяц 2016 и отпускные от 08.09.2016 года, выдано 17853,00 рублей, подпись Р.В.И., К.В.В. 

88. Платежная ведомость алименты за август месяц от 08.09.2016года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

89. Платежная ведомость заработная плата за август месяц 2016 от 08.09.2016 года, выдано 31740,00 рублей, подписи В.Л.Ф., Н.В.Н., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В., С.Н.Л. 

90. Платежная ведомость зарплата за август от 08.09.2016 года, выдано 16140,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А.

91. Платежная ведомость зарплата за август месяц 2016 от 08.09.2016 года, выдано 19219,00 рублей, подпись Л.В.С.

92. Платежная ведомость заработная плата за сентябрь месяц 2016 от 10.10.2016 года, выдано 19795,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б.

93. Платежная ведомость заработная плата за сентябрь месяц 2016 от 10.10.2016 года, выдано 2983,51 рублей, подпись Р.В.И., К.В.В. 

94. Платежная ведомость алименты за сентябрь месяц от 10.10.2016года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

95. Платежная ведомость заработная плата и отпускные за сентябрь месяц 2016 от 10.10.2016 года, выдано 54457,85 рублей, подписи В.Л.Ф., Н.В.Н., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В., С.Н.Л. 

96. Платежная ведомость по авансовым отчетам от 10.10.2016года, выдано 8000,00 рублей, подпись З.О.А. 

97. Платежная ведомость отпускные от 10.10.2016года, выдано 21887,00 рублей, подпись ФИО1 

98. Платежная ведомость зарплата за сентябрь месяц 2016 от 10.10.2016года, выдано 35535,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

99. Платежная ведомость зарплата за сентябрь месяц 2016 года от 10.10.2016 года, выдано 27219,00 рублей, подпись Л.В.С.

100. Платежная ведомость заработная плата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016 года, выдано 15667,00 рублей, подпись Р.В.И., К.В.В. 

101. Платежная ведомость заработная плата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016 года, выдано 3437,00 рублей, подпись Н.В.Н. 

102. Платежная ведомость заработная плата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016 года, выдано 22803,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б., С.А.М. 

103. Платежная ведомость алименты за октябрь месяц от 08.11.2016 года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

104. Платежная ведомость заработная плата и отпускные за октябрь месяц 2016 от 08.11.2016 года, выдано 57199,85 рублей, подписи В.Л.Ф., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В., С.Н.Л. Подпись Н.В.Н. в графе «расписка в получении» суммы 6646,00 рублей отсутствует. 

105. Платежная ведомость зарплата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016года, выдано 40739,00 рублей, подписи ФИО1 З.О.А., А.Н.М.

106. Платежная ведомость зарплата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016 года, выдано 27217,00 рублей, подпись Л.В.С.

107. Платежная ведомость единовременная выплата на рождение ребенка от 09.12.2016года, выдано 18615,00 рублей, подпись К.В.В. 

108. Платежная ведомость заработная плата за ноябрь месяц 2016 от 09.12.2016 года, выдано 19795,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М., С.Е.Б., С.А.М. 

109. Платежная ведомость алименты за ноябрь месяц от 09.11.2016года, выдано 3610,00 рублей, подпись К.Е.С. 

110. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц 2016 от 09.12.2016 года, выдано 2591,00 рублей, подпись К.В.В. 

111. Платежная ведомость заработная плата за ноябрь месяц 2016 от 09.12.2016 года, выдано 52821,00 рублей, подписи В.Л.Ф., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В., С.Н.Л., Н.В.Н. 

112. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц 2016 от 09.12.2016года, выдано 26759,00 рублей, подписи ФИО1, З.О.А., А.Н.М.

113. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц 2016 от 09.12.2016 года, выдано 27217,00 рублей, подпись Л.В.С.

114. Платежная ведомость аванс за декабрь месяц 2016 от 16.12.2016 года, выдано 5000,00 рублей, подписи К.А.В., С.М.В., Ш.В.М.. С.Е.Б., 

115. Платежная ведомость аванс за декабрь месяц 2016 от 16.12.2016 года, выдано 12000,00 рублей, подписи В.Л.Ф., О.Н.А., С.И.В., И.Д.И., К.В.В., С.Н.Л., Н.В.Н. 

116. Платежная ведомость аванс за декабрь месяц 2016 года от 16.12.2016года, выдано 25000,00 рублей, подписи ФИО1, З.О.А., А.Н.М.

117. Платежная ведомость аванс за декабрь месяц 2016 года от 16.12.2016 года, выдано 11000,00 рублей, подпись Л.В.С.

118. Платежная ведомость заработная плата за май месяц 2016 от 10.06.2016, выдано 3182,00 рублей, подпись в получении А.Н.М. 

119. Платежная ведомость заработная плата за апрель месяц 2016 от 26.04.2016, выдано 3182,00 рублей, подпись в получении А.Н.М. 

120. Платежная ведомость заработная плата за март месяц 2016 от 24.03.2016, выдано 3182,00 рублей, подпись в получении А.Н.М. 

121. Платежная ведомость заработная плата за ноябрь и декабрь месяц 2016 от 15.11.2016, выдано 8428,64 рублей, подпись в получении А.Н.М. 

122. Платежная ведомость подотчет на материалы от 15.11.2016, выдано 9675 рублей, подпись в получении А.Н.М. 

- бумажный скоросшиватель, подписан - «

<

данные изъяты>. Дело б/н 2016 год. Ведомости», дело пронумеровано на 73 листах, не прошито, в котором имеются платежные ведомости:

1. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2015г. от 20.01.2016, выдано 25553,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Н.Е.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т., И.Н.И. 

2.Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2015г. от 29.01.2016, выдано 25566,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

3. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2015г от 29.01.2016, выдано 54990,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., Б.Е.С., С.Е.А. 

4. Платежная ведомость зарплата за январь месяц от 08.02.2016г., выдано 36895,95 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

5. Платежная ведомость зарплата за январь месяц от 08.02.2016г., выдано 39573,98 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Н.Е.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т., И.Н.И.. 

6. Платежная ведомость зарплата за январь месяц от 08.02.2016г., выдано 63527,42 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., Б.Е.С., С.Е.А. 

7. Платежная ведомость зарплата за 1 половину февраля месяца 2016 года от 20.02.2016, выдано 4000,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

8. Платежная ведомость зарплата за 1 половину февраля месяца 2016 года от 20.02.2016, выдано 6000,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Н.Е.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т., И.Н.И.. 

9. Платежная ведомость зарплата за 1 половину февраля месяца 2016 года от 20.02.2016, выдано 15000,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., Б.Е.С., С.Е.А. 

10. Платежная ведомость зарплата за февраль месяц 2016 года от 05.03.2016, выдано 32897,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

11. Платежная ведомость зарплата за февраль месяц 2016 года от 05.03.2016, выдано 30151,24 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Н.Е.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т. И.Н.И.. 

12. Платежная ведомость зарплата за февраль месяц 2016 года от 05.03.2016, выдано 48528,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., Б.Е.С., С.Е.А. 

13. Платежная ведомость зарплата за 1 половину марта месяца 2016 года от 24.03.2016, выдано 4000,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

14. Платежная ведомость зарплата за 1 половину марта месяца 2016 года от 24.03.2016, выдано 5500,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Н.Е.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т. И.Н.И. 

15. Платежная ведомость зарплата за 1 половину марта месяца 2016 года от 24.03.2016, выдано 16500,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., Б.Е.С., С.Е.А. 

16. Платежная ведомость зарплата за март месяц 2016 года от 06.04.2016, выдано 31897,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

17. Платежная ведомость зарплата за март месяц 2016 года от 06.04.2016, выдано 36398,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Н.Е.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т., И.Н.И. 

18. Платежная ведомость зарплата за март месяц 2016 года от 06.04.2016, выдано 56256,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., Б.Е.С., С.Е.А. 

19. Платежная ведомость зарплата за апрель месяц 2016 года от 10.04.2016, выдано 20896,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

20. Платежная ведомость зарплата за апрель месяц 2016 года от 10.04.2016, выдано 15844,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т., И.Н.И. 

21. Платежная ведомость зарплата за апрель месяц 2016 года от 10.04.2016, выдано 27318,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А. 

22. Платежная ведомость зарплата за 1 половину апреля месяца 2016 года от 28.04.2016, выдано 16000,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

23. Платежная ведомость зарплата за 1 половину апреля месяца 2016 года от 28.04.2016, выдано 16000,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т., Н.И.Н. 

24. Платежная ведомость зарплата за 1 половину апреля месяца 2016 года от 28.04.2016, выдано 29000,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А. 

25. Платежная ведомость зарплата за 1 половину мая месяца 2016 года от 19.05.2016, выдано 12000,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

26. Платежная ведомость зарплата за 1 половину мая месяца 2016 года от 19.05.2016, выдано 15000,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т. И.Н.И., Н.Е.А. 

27. Платежная ведомость зарплата за 1 половину мая месяца 2016 года от 19.05.2016, выдано 26000,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

28. Платежная ведомость зарплата и отпускные за май месяц 2016 года от 10.06.2016, выдано 27483,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., Ш.С.В., Ш.А.Г., К.В.В., С.М.Т. И.Н.И.., Н.Е.А. 

29. Платежная ведомость зарплата и отпускные за май месяц 2016 года от 10.06.2016, выдано 27483,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

30. Платежная ведомость зарплата за май месяц 2016 года от 10.06.2016, выдано 36845,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

31. Платежная ведомость аванс за 1 половину июня месяца 2016 года от 23.06.2016, выдано 8000,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., И.Н.И., Н.Е.А.

32. Платежная ведомость аванс за 1 половину июня месяца 2016 года от 23.06.2016, выдано 24000,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

33. Платежная ведомость заработная плата за июнь месяц от 08.07.2016, выдано 11978,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., И.Н.И.., Н.Е.А.

34. Платежная ведомость заработная плата и отпускные за июнь месяц от 08.07.2016, выдано 63269,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

35. Платежная ведомость аванс за 1 половину июля месяца 2016 года от 25.07.2016, выдано 7500,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., И.Н.И.., Н.Е.А.

36. Платежная ведомость аванс за 1 половину июля месяца 2016 года от 25.07.2016, выдано 15000,00 рублей, подписи в получении С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

37. Платежная ведомость заработная плата и отпускные за июль месяц 2016 года от 04.08.2016, выдано 50975,00 рублей, подписи в получении С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

38. Платежная ведомость аванс за июль месяц 2016 года от 04.08.2016, выдано 15918,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., И.Н.И., Н.Е.А.

39. Платежная ведомость аванс за 1 половину августа месяца 2016 года от 26.08.2016, выдано 6000,00 рублей, подписи в получении С.М.Т., И.Н.И.., Н.Е.А.. Подпись Е.Н.А. в получении 1500 рублей отсутствует. 

40. Платежная ведомость аванс за 1 половину августа месяца 2016 года от 26.08.2016, выдано 18000,00 рублей, подписи в получении С.М.Т., Ш.О.В., К.Н.Н., Б.Е.С. 

41. Платежная ведомость по договору дрова швырок от 08.09.2016, выдано 60291,00 рублей, подписи в получении Ч.С.А. 

42. Платежная ведомость заработная плата за август и отпускные от 08.09.2016, выдано 23279,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., И.Н.И.., Н.Е.А.

43. Платежная ведомость заработная плата за август от 08.09.2016, выдано 25587,00 рублей, подписи в получении С.М.Т., Ш.О.В., К.Н.Н., Б.Е.С. 

44. Платежная ведомость заработная плата за август от 08.09.2016, выдано 200,00 рублей, подписи в получении Ш.О.В. 

45. Платежная ведомость зарплата за сентябрь месяц 2016 года от 10.10.2016, выдано 18923,56 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

46. Платежная ведомость зарплата за сентябрь месяц 2016 года от 10.10.2016, выдано 9993,00 рублей, подписи в получении Ш.С.В., П.Г.Я., К.В.В. 

47. Платежная ведомость зарплата за сентябрь месяц 2016 года от 10.10.2016, выдано 18210,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т. Б.Л.В., Н.Е.А.

48. Платежная ведомость зарплата за сентябрь месяц 2016 года от 10.10.2016, выдано 58956,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

49. Платежная ведомость зарплата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016, выдано 18584,00 рублей, подписи в получении Ш.С.В., П.Г.Я., К.В.В., Б.Л.В..

50. Платежная ведомость зарплата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016, выдано 36537,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

51. Платежная ведомость больничный лист плата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016, выдано 4602,00 рублей, подписи в получении Н.Е.А. 

52. Платежная ведомость зарплата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016, выдано 26962,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., Икс Н.И., Б.Е.В. Подпись в графе получения сумму 8920 Н.Е.А. не стоит. 

53. Платежная ведомость зарплата за октябрь месяц 2016 года от 08.11.2016, выдано 64692,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

54. Платежная ведомость единовременная выплата на рождение ребенка от 09.12.2016, выдано 18615,00 рублей, подписи в получении Б.Е.С. 

55. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц 2016 года от 09.12.2016, выдано 36561,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

56. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц 2016 года от 09.12.2016, выдано 17857,00 рублей, подписи в получении Ш.С.В., П.Г.Я., К.В.В. 

57. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц 2016 года от 09.12.2016, выдано 19919,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., И.Н.И.., Н.Е.А.

58. Платежная ведомость зарплата за ноябрь месяц 2016 года от 09.12.2016, выдано 64877,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

59. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 16.12.2016, выдано 8000,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

60. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 16.12.2016, выдано 5000,00 рублей, подписи в получении Ш.С.В., П.Г.Я., К.В.В. 

61. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 16.12.2016, выдано 5000,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т. И.Н.И.., Н.Е.А.

62. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 16.12.2016, выдано 26000,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

63. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 30.12.2016, выдано 28647,00 рублей, подписи в получении Б.С.В., Р.А.В., С.В.С.А.Н., С.М.А.

64. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 30.12.2016, выдано 49233,00 рублей, подписи в получении К.Н.Н., С.М.Т., Ш.О.В., С.Е.А., Б.Е.С. 

65. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 30.12.2016, выдано 12366,00 рублей, подписи в получении Ш.С.В., П.Г.Я., К.В.В. 

66. Платежная ведомость зарплата за декабрь месяц 2016 года от 30.12.2016, выдано 13976,00 рублей, подписи в получении Е.Н.А., С.М.Т., И.Н.И. , Н.Е.А., 

оригиналы которых переданы на хранение представителю потерпевшего Л.В.С., - оставить последнему по принадлежности; копии данных документов оставить при уголовном деле в течение срока хранения последнего.

Процессуальные издержки в сумме 3630 (три тысячи шестьсот тридцать) рублей возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Нижнеингашский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, что должна отразить в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий: